(trinta e três) em isolamento e 12 (doze) pacientes na Unidade de Terapia 

Intensiva. Na rede privada de saúde se encontram 09 (nove) pacientes em 

isolamento. Os demais pacientes encontram-se em isolamento domiciliar e 

estão sendo monitorados pelas equipes de saúde. 

DESCARTADOS: Ao todo, já foram descartadas 16.936 (dezesseis mil, 

novecentas e trinta e seis) notificações. 

CONFIRMADOS: Ao todo, a Secretaria de Saúde confirmou 7.795 (sete mil, 

setecentos e noventa e cinco) casos, sendo 194 (cento e noventa e quatro) 

óbitos por Covid-19. 

RECUPERADOS: Dentre os 7.795 (sete mil, setecentos e noventa e cinco) 

casos confirmados, 7.187 (sete mil, cento e oitenta e sete) já cumpriram o 

isolamento domiciliar e estão recuperados. 

PRÓXIMA ATUALIZAÇÃO DO BOLETIM: Segunda-feira, dia 12 de abril. 

Não saia de casa e evite locais com aglomeração de pessoas. Na rua você está 

exposto ao coronavírus. O isolamento social é o melhor método de combater a